



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัด.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....เทศบาลตำบลหางดง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร....๑,๗๗๗,๖๐๐.-บาท.....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัด เทศบาลตำบลหางดง พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๑๗.๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหางดง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕...เป็นเงิน.....๑,๙๙๔,๘๐๐.๕๖บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ..ปร.๔.....
- ๖.๒ ..ปร.๕(ก).....
- ๖.๓ ..ปร.๕(ข).....
- ๖.๔ ..ปร.๖.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ ..นายสุพร ธรรมะ.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง.....
- ๗.๒ ..นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์.....นายช่างโยธาชำนาญงาน.....กรรมการกำหนดราคากลาง.....
- ๗.๓ ..นางสาวปรียาภรณ์ เพ็ญสุวรรณ.....นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน.....กรรมการกำหนดราคากลาง.....


สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร		แบบ ปร.6	
ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลหางดง			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่			
ขนาด พท.อาคาร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร			
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ		แผ่น	
คำนวณราคากลาง วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565		ราคาน้ำมัน	34.94 บาท
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,843,200.46	ใช้ราคา
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	151,600.00	พาณิชย์จังหวัด
			เชียงใหม่เดือน
			ตุลาคม
			ใช้อัตรา
			ค่าแรงงาน
			ปี พ.ศ.2560
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด	1,994,800.46	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทสี่สิบหกสตางค์)	


ลงชื่อ.......... ประธานกรรมการ
(นายสุพร ธรรมะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง


ลงชื่อ.......... กรรมการ
(นายภาณุวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.......... กรรมการ
(นางสาวปรียาภรณ์ เพ็ญสุวรรณ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน


ลงชื่อ.......... เห็นชอบ
(นายสมศักดิ์ อุปพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหางดง


ลงชื่อ.......... เห็นชอบ
(นายสุทัศน์ ญาณภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางดง

ลงชื่อ.......... อนุมัติ
(นายจรรุญ เริงถนอมทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหางดง


สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร					แบบ ปร.5 (ก)
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลหางดง				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่				
ขนาด พท.อาคาร	พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร				
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ				แผ่น	ปร.4 6 แผ่น
คำนวณราคากลาง วันที่	14 พฤศจิกายน 2565		ราคาน้ำมัน	บาท	
ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,413,172.17	1.3043	1,843,200.46	ใช้ราคา
2	Air ติดผนัง 24000 BTU (inverter)	151,600.00		151,600.00	พาณิชย์จังหวัด
	พร้อมติดตั้งและอุปกรณ์ครบชุด จำนวน 4 ชุด				เชียงใหม่
	งานอื่นๆ				ตุลาคม
เงื่อนไข	เงินจ่ายล่วงหน้า	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			ใช้อัตรา
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00%			ค่าแรงงาน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00%			ปี พ.ศ.2560
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			1,994,800.46	
	คิดเป็นเงินงบประมาณที่ได้รับ			1,994,800.46	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทสี่สิบหกสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	117.50 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	16,977.03 บาท/ตารางเมตร			


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายสุพร ธรรมะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายภานุวัฒน์ ไชยวงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางสาวปริยาภรณ์ เพ็ญสุวรรณ)
นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ..........เห็นชอบ
(นายสมศักดิ์ อุปพันธ์)
ปลัดเทศบาลตำบลหางดง

ลงชื่อ..........เห็นชอบ
(นายสุทัศน์ ญาณภาพ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลหางดง

ลงชื่อ..........อนุมัติ
(นายจัญญู เร่งถนอมทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลหางดง

บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลหางดง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่

ขนาด พน.อาคาร พื้นี่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

แผ่น

คำนวณราคากลาง วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

34.94

บาท

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานขุดดิน	63.60	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,296.40	6,296.40	
	- งานถมทราย	95.00	ลบ.ม.	373.83	35,513.85	99.00	9,405.00	44,918.85	
	- งานทรายรองพื้น	1.79	ลบ.ม.	514.02	920.10	91.00	162.89	1,082.99	
	- คอมกรีตโครงสร้างกำลังอัดประลัยต่ำสุด 180 กก./ตร.ซม. (ลูกบาศก์)	1.79	ลบ.ม.	1,827.10	3,270.51	306.00	547.74	3,818.25	
	- คอมกรีตโครงสร้างกำลังอัดประลัยต่ำสุด 240 กก./ตร.ซม. (ลูกบาศก์)	40.00	ลบ.ม.	1,934.58	77,383.20	391.00	15,640.00	93,023.20	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	295.22	ลบ.พ.	448.60	132,433.45	-	-	132,433.45	
	- ค่าแรงไม้แบบ	590.43	ตร.ม.	-	-	133.00	78,527.19	78,527.19	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	88.56	ลบ.พ.	448.60	39,730.03	-	-	39,730.03	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	147.61	กก.	33.45	4,937.47	-	-	4,937.47	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเส้นกลม								
	- เหล็กเส้นกลม 6 มม. (SR-24)	0.67	ตัน	28,842.06	19,324.18	4,100.00	2,747.00	22,071.18	
	- เหล็กเส้นกลม 9 มม. (SR-24)	0.54	ตัน	29,218.69	15,778.09	4,100.00	2,214.00	17,992.09	
	เหล็กเส้นข้ออ้อย								
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย 12 มม. (SD-40)	1.13	ตัน	26,097.57	29,490.25	3,300.00	3,729.00	33,219.25	
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย 16 มม. (SD-40)	0.06	ตัน	26,367.29	1,582.04	3,300.00	198.00	1,780.04	
	- ลวดผูกเหล็ก	72.00	กก.	34.42	2,478.24	-	-	2,478.24	
	งานโครงสร้างเหล็กบุพรม								
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	73.00	ฟุต	901.00	65,773.00	-	-	65,773.00	
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.0 มม.	47.00	ฟุต	560.75	26,355.25	-	-	26,355.25	
	- เหล็กกล่อง 100x100x2.3 มม.	6.00	ฟุต	1,470.00	8,820.00	-	-	8,820.00	
	รวม							583,256.88	
	ตัวหนังสือ							ห้าแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยห้าสิบลบาทแปดสิบแปดสตางค์	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวปริยรินทร์ เพ็ญสุวรรณ)
นายช่างเขียนแบบช่างเขียนงาน

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลหางดง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่
 ขนาด พท.อาคาร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ
 ต้นทุนราคากลาง วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565 34.94 บาท หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กฉาก 50x50 มม.หนา 4 มม.	6.00	ท่อน	1,176.00	7,056.00	-	-	7,056.00	
	- งานแผ่นเหล็กफल ขนาด 8x8 นิ้ว หนา 6 มม.	16.00	แผ่น	130.00	2,080.00	-	-	2,080.00	
	- งานประกอบแบบหล่อรูปพรรณ	3,367.75	กบ.	-	-	10.00	33,677.50	33,677.50	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานหลังคา								
	- หลังคาเมทัลชีท หนา 0.40 มม. พร้อมอนุกรมกันความร้อนPU	184.00	ตร.ม.	493.00	90,712.00	70.00	12,880.00	103,592.00	
	- แผ่นปิดครอบข้าง	59.00	ม.	155.00	9,145.00	-	-	9,145.00	
	- เติงชายไม้เทียม 2 in 1	59.00	ม.	54.00	3,186.00	45.00	2,655.00	5,841.00	
	งานผนัง								
	- งานก่ออิฐฉาบ ก่ออิฐครึ่งแผ่น	161.58	ตร.ม.	442.62	71,518.10	89.00	14,380.53	85,898.63	
	- งานก่ออิฐฉาบ ก่ออิฐเต็มแผ่น	17.00	ตร.ม.	900.82	15,313.94	167.00	2,839.00	18,152.94	
	งานตกแต่งผิว								
	- ฉาบฉาบปูนเรียบ	316.44	ตร.ม.	58.27	18,439.13	82.00	25,948.33	44,387.46	
	- ฉาบฉาบปูนกระเบื้องเคลือบขนาด 12"x18"	17.85	ตร.ม.	339.00	6,051.15	166.00	2,963.10	9,014.25	
	- ฉาบฉาบกระเบื้องเคลือบขนาด 24"x24" (ป้าย)	10.91	ตร.ม.	397.00	4,331.27	189.00	2,061.99	6,393.26	
	- พื้นห้องปูกระเบื้องพอร์ซเลนขนาด 12"x12" ชนิดผิวพวย	5.50	ตร.ม.	280.00	1,540.00	158.00	869.00	2,409.00	
	- พื้นอาคารปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 24"x24"	119.00	ตร.ม.	399.00	47,481.00	174.00	20,706.00	68,187.00	
	- งานทราวยาล้างผนัง	12.90	ตร.ม.	350.00	4,515.00	99.00	1,277.10	5,792.10	
	- งานทราวยาล้างพื้น	38.00	ตร.ม.	350.00	13,300.00	99.00	3,762.00	17,062.00	
	งานประตู หน้าต่าง								
	- D1 ประตูบานเปิดคู่ กรอบอลูมิเนียมกระจกใสยิบโด พร้อมกระจกติดตาย	1.00	ชุด	22,470.00	22,470.00	-	-	22,470.00	
	- D2 ประตูบานเลื่อนแบบแขวน กรอบอลูมิเนียมกระจกใส	1.00	ชุด	8,025.00	8,025.00	-	-	8,025.00	
	รวม							449,183.14	
	ตัวหนังสือ								

สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทสิบสี่สตางค์

(ลงชื่อ).....**สพ**.....ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวปริยากรณิ์ พิจูสุวรรณณ์)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ									
คำนวณราคากลาง วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565									
แผ่น									
ราคาไม้มัน 34.94 บาท									
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย : บาท
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	- D3 ประอบานเปิดเตี้ยไม้เนื้อแข็ง	1.00	ชุด	1,795.40	1,795.40	205.00	205.00	2,000.40	
	- W1 หน้าต่างบานเลื่อนเดี่ยว กรอบอลูมิเนียมกระจกใสเขียวใส	4.00	ชุด	5,885.00	23,540.00	-	-	23,540.00	
	- W2 หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว กรอบอลูมิเนียมกระจกใสเขียวใส	6.00	ชุด	6,955.00	41,730.00	-	-	41,730.00	
	- W3 หน้าต่างบานกระทุ้ง กรอบอลูมิเนียมกระจกใสเขียวใส	1.00	ชุด	2,675.00	2,675.00	-	-	2,675.00	
	- W4 บานกระจกติดตาย	1.00	ชุด	11,770.00	11,770.00	-	-	11,770.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานภายในกรุแผ่นยิปซัมหนา 9 มม. งานเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	119.00	ตร.ม.	260.00	30,940.00	75.00	8,925.00	39,865.00	
	- ฝ้าเพดานภายนอกกรุฝ้ายิปซัมหนา 9 มม. งานเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	65.00	ตร.ม.	260.00	16,900.00	75.00	4,875.00	21,775.00	
	งานทาสี								
	- งานทาสีอาคาร สีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายใน	282.00	ตร.ม.	33.00	9,306.00	30.00	8,460.00	17,766.00	
	- งานทาสีอาคาร สีน้ำอะครีลิก ชนิดทากายนอก	205.00	ตร.ม.	44.00	9,020.00	34.00	6,970.00	15,990.00	
	- งานทาสีกันสนิมและสีทาเหล็ก	209.00	ตร.ม.	33.00	6,897.00	35.00	7,315.00	14,212.00	
	- งานทาสีย้อมไม้สำหรับเฟอร์นิเจอร์ไม้เทียม	38.00	ตร.ม.	50.00	1,900.00	38.00	1,444.00	3,344.00	
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ								
	- โถชักโครก พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,450.00	2,450.00	450.00	450.00	2,900.00	
	- อ่างล้างหน้า พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,125.00	1,125.00	450.00	450.00	1,575.00	
	- ชุดสายฉีดชำระ	1.00	ชุด	300.00	300.00	35.00	35.00	335.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	110.00	110.00	70.00	70.00	180.00	
	- รวบรวมผ้า	1.00	ชุด	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00	
	- กระเบื้อง ขนาด 60 x 45 ซม.	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	- ก๊อบถังพื้น	1.00	ชุด	100.00	100.00	25.00	25.00	125.00	
	- ตะแกรงกรองพร้อมที่ติดตั้ง	1.00	ชุด	148.00	148.00	75.00	75.00	223.00	
	รวม							200,515.40	
	ตัวหนังสือ								

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวปริยวรณ์ เทญสุวรรณ)

นางช่างเขียนแบบช่างงาน

(ลายเซ็น)

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.4



ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาศักยภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลหางดง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่
 ขนาด พ.ท.อาคาร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ
 14 พฤศจิกายน 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย : บาท	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน			
	- ราวทรงตัวรูปตัว T	1.00	ชุด	1,115.00	1,115.00	70.00	70.00	1,185.00		
	- ราวทรงตัวรูปตัว V	1.00	ชุด	698.00	698.00	70.00	70.00	768.00		
	- ราวทรงตัวรูปทรงสี่เหลี่ยม	1.00	ชุด	898.00	898.00	70.00	70.00	968.00		
	- ราวทรงตัวรูปทรงสามเหลี่ยม	1.00	ชุด	2,890.00	2,890.00	105.00	105.00	2,995.00		
	งานบัดกรีเหล็ก									
	งานร้อยท่อนขนาน									
	- งานย้ายต้นไม้	6.00	ต้น	-	-	2,500.00	15,000.00	15,000.00		
	- งานร้อยท่อนกระเบื้อง	1.00	ชุด	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00		
	งานผนังไม้เทียม									
	- ผนังไม้เทียม 7.5x0.8x300 ซม.	173.00	แผ่น	38.00	6,574.00	11.40	1,972.20	8,546.20		
	- ชุดอักษรเหล็กจิ้งจอก ผนังสีเคลือบเงา	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00		
3	งานระบบสุขาภิบาล									
	- ท่อประปา พีวีซี 1/2" ชั้น 13.5	10.00	ฟอน	50.94	509.40	120.00	1,200.00	1,709.40		
	- ข้อต่อตรง พีวีซี 1/2"	11.00	อัน	3.16	34.76	-	-	34.76		
	- ข้องอ พีวีซี 1/2"	5.00	อัน	3.62	18.10	-	-	18.10		
	- ท่อประปา พีวีซี 1" ชั้น 8.5	1.00	ฟอน	67.29	67.29	120.00	120.00	187.29		
	- ข้องอ พีวีซี 1"	1.00	อัน	8.41	8.41	-	-	8.41		
	- สามทาง พีวีซี 1"	1.00	อัน	26.00	26.00	-	-	26.00		
	- ท่อประปา พีวีซี 2" ชั้น 8.5	3.00	ฟอน	171.96	515.88	160.00	480.00	995.88		
	- ข้อต่อตรง พีวีซี 2"	4.00	อัน	18.93	75.72	-	-	75.72		
	- ข้องอ พีวีซี 2"	5.00	อัน	28.74	143.70	-	-	143.70		
	- สามทาง พีวีซี 2"	1.00	อัน	69.00	69.00	-	-	69.00		
	รวม									
	ตัวหนังสือ									
								48,730.46		

สิ้นนับแปดพันเจ็ดร้อยสามสิบแปดสิบลบาทสี่สิบหกสตางค์

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวปริษาภรณ์ เพ็ญสุวรรณ)
 นายช่างเขียนแบบช่างโยธา

บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลทาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลทางคง อำเภอทางตง จังหวัดเชียงใหม่

ขนาด พ.ท.อาคาร พื้นที่ตั้งอาคารไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร

แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แนบ

แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย : บาท
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อประปา พีวีซี 4" ชั้น 8.5	2.00	ท่อน	613.55	1,227.10	480.00	960.00	2,187.10	
	- ต่อตรง พีวีซี 4"	3.00	อัน	92.53	277.59	-	-	277.59	
	- ข้อยอ พีวีซี 4"	1.00	อัน	348.60	348.60	-	-	348.60	
	- ข้อยอ 45 พีวีซี 4"	1.00	อัน	130.00	130.00	-	-	130.00	
	- การประสานท่อ 500 กรัม	2.00	กระป๋อง	250.00	500.00	-	-	500.00	
	- สีสองกว่า 1 ทง	3.00	ชุด	128.00	384.00	-	-	384.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 5000 ลิตร ของ dos หรือเทียบเท่า พร้อมจุดบหรี่	1.00	ชุด	36,740.00	36,740.00	-	-	36,740.00	
	- งานบ่อซึมคอนกรีตขนาด ต.ค. 100 เมตร พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	- โคมไฟดาวไลท์ฝังเพดานหน้ากลม LED 12W. แสง Day light	6.00	ชุด	200.00	1,200.00	115.00	690.00	1,890.00	
	- โคมระแนงติดตั้งยี่สิบขา LED 2x20W (แบบยาว) แสง Day light	16.00	ชุด	850.00	13,600.00	115.00	1,840.00	15,440.00	
	- โคมไฟ LED ติดผนังภายนอก 2x9W. แสง Warm white (สีส้มอ่อน)	6.00	ชุด	700.00	4,200.00	115.00	690.00	4,890.00	
	- โคมไฟหลอดยาว LED 25W. แสง Day light	1.00	ชุด	350.00	350.00	115.00	115.00	465.00	
	- โคมไฟหลอดโล่งตั้งป้าย LED 20 W. พร้อมขา แสง Warm white	2.00	ชุด	950.00	1,900.00	115.00	230.00	2,130.00	
	- ชุดสวิทช์ไฟฟ้า	13.00	ชุด	110.00	1,430.00	80.00	1,040.00	2,470.00	
	- ชุดตัวรับไฟฟ้า	13.00	ชุด	130.00	1,690.00	80.00	1,040.00	2,730.00	
	- งานสายไฟ TH-W 1.5	1,200.00	ม.	4.30	5,160.00	5.00	6,000.00	11,160.00	
	- งานสายไฟ TH-W 2.5	800.00	ม.	7.50	6,000.00	7.00	5,600.00	11,600.00	
	- งานสายไฟ TH-W 4.0	400.00	ม.	12.00	4,800.00	10.00	4,000.00	8,800.00	
	- งานท่อร้อยสายไฟ pvc. ขนาด 3/8" (เหลือง)	50.00	ท่อน	38.00	1,900.00	11.40	570.00	2,470.00	
	- งานท่อร้อยสายไฟ pvc. ขนาด 3/4" (เหลือง)	30.00	ท่อน	48.00	1,440.00	14.40	432.00	1,872.00	
	รวม							107,984.29	
	ตัวหนังสือ								


หนังสือแนบจัดพิมพ์ทำรายการโดยมีชื่อเรียกตามบัญชีราคากลาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวปัทมาภรณ์ เพ็ญสุวรรณ)
 นายช่างเขียนแบบช่างาน



ป.ร.4

บัญชีราคากลางก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ						ป.ร.4		
ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกายภาพบำบัดเทศบาลตำบลหางดง								
สถานที่ก่อสร้าง						หน่วย : บาท		
หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหางดง อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่						หมายเหตุ		
ขนาด พ.น.อาคาร								
พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร								
แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แนบ								
คำนวณราคากลาง วันที่		14 พฤศจิกายน 2565	บาท	34.94				
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	รวมราคาค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	
ที่				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
	- งานห่อร้อยตายไฟ pvc ขนาด 1/2" (เหลือง)	30.0๐	ท่อน	43.00	1,290.00	12.90	1,677.00	
	- อุปกรณ์ประกอบกรรมสิทธิ์และติดตั้ง	1.0๐	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	2,000.00	
	- สายกรวดเบอร์ 10	15.0๐	ม.	35.00	525.00	-	525.00	
	- แฉกทราย	1.0๐	ตัน	300.00	300.00	-	300.00	
	- งานฉาบไฟฟ้า 3 เฟส ภายในอาคาร	1.0๐	งาน	4,000.00	4,000.00	-	4,000.00	
	- ตู้ Load center 18 ช่อง 3 เฟส พร้อมระบบสายดิน	1.0๐	ชุด	14,500.00	14,500.00	500.00	15,000.00	
	รวม							
	ตัวหนังสือ							
							23,502.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวปัทมาภรณ์ เกียรติสุวรรณ)

นายกช่างเขียนแบบช่างอายุงาน

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการและกัญชาบำบัดเพื่อสุขภาพตำบลบางปลาร้า

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 เทศบาลตำบลหนอง อำเภอยางตลาด จังหวัดชัยภูมิ

ขนาด พน.อาคาร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 117.50 ตารางเมตร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

แผ่น

คำนวณราคากลาง วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

บาท

34,94

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ รวมราคา	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ใบงานที่ 1							583,256.88	
	ใบงานที่ 2							449,183.14	
	ใบงานที่ 3							200,515.40	
	ใบงานที่ 4							48,730.46	
	ใบงานที่ 5							107,984.29	
	ใบงานที่ 6							23,502.00	
	รวม							1,413,172.17	
	ตัวหนังสือ								หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งพันสามพันร้อยเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาววิภาภรณ์ เพ็ญสุวรรณ)

นายช่างเขียนแบบช่างโยธา